

計算書類

貸借対照表 (2021年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部			
固 定 資 産			1,345,329
有 形 固 定 資 産			428,061
製 造 設 備			88,768
供 給 設 備			268,913
業 務 設 備			52,644
附 帯 事 業 設 備			3,471
建 設 仮 勘 定			14,263
無 形 固 定 資 産			31,987
特 許 権			2
借 地 権			3,024
そ の 他 無 形 固 定 資 産			28,960
投 資 そ の 他 の 資 産			885,280
投 資 有 価 証 券			89,026
関 係 会 社 投 資			545,079
関 係 会 社 長 期 貸 付 金			199,390
出 資 金			21
長 期 前 払 費 用			5,446
前 払 年 金 費 用			35,253
そ の 他 投 資 金			11,372
貸 倒 引 当 金			△310
流 動 資 産			375,029
現 金 及 び 預 金			130,170
受 取 手 形			196
売 掛 金			95,899
関 係 会 社 売 掛 金			12,281
未 収 入 金			7,827
製 品			56
原 料			17,108
貯 蔵 品			11,486
前 払 金			6,685
関 係 会 社 短 期 債 権			79,939
そ の 他 流 動 資 産			13,634
貸 倒 引 当 金			△257
資 産 合 計			1,720,358

(単位：百万円)

負債の部			
固 定 負 債			593,198
社 長 期 借 入 債 金			354,995
関 係 会 社 長 期 債 務			189,132
繰 延 税 金 負 債			6,505
退 職 給 付 引 当 金			8,674
ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金			2,520
保 安 対 策 引 当 金			1,045
器 具 保 証 引 当 金			8,892
そ の 他 固 定 負 債			12,195
流 動 負 債			9,236
流 動 負 債			294,717
1年以内に期限到来の固定負債			56,391
買 掛 金			25,775
未 払 金			22,688
未 払 費 用			41,307
未 払 法 人 税 等			16,801
前 受 り 金			9,354
預 り 金			1,791
関 係 会 社 短 期 債 務			118,181
そ の 他 流 動 負 債			2,425
負 債 合 計			887,916
純資産の部			
株 主 資 本			788,047
資 本 金			132,166
資 本 剰 余 金			19,494
資 本 準 備 金			19,482
そ の 他 資 本 剰 余 金			11
利 益 剰 余 金			638,238
利 益 準 備 金			33,041
そ の 他 利 益 剰 余 金			
特 定 資 産 買 換 等 圧 縮 積 立 金			241
海 外 投 資 等 損 失 準 備 金			12,607
投 資 促 進 税 制 積 立 金			299
原 価 変 動 調 整 積 立 金			89,000
別 途 積 立 金			62,000
繰 越 利 益 剰 余 金			441,048
自 己 株 式			△1,852
自 己 株 式			△1,852
評 価 ・ 換 算 差 額 等			44,394
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金			47,263
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金			47,263
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益			△2,868
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益			△2,868
純 資 産 合 計			832,442
負 債 純 資 産 合 計			1,720,358

■損益計算書 (2020年4月1日から2021年3月31日まで)

(単位：百万円)

費用	
売上原価	259,278
期首たな卸高	77
当期製品製造原価	265,772
当期製品自家使用高	6,515
期末たな卸高	56
(売上総利益)	(291,909)
供給販売費	208,703
一般管理費	51,929
(事業利益)	(31,276)
営業雑費用	107,251
受注工事費用	21,328
その他営業雑費用	85,923
附帯事業費用	365,924
(営業利益)	(60,496)
営業外費用	8,865
支払利息	3,818
社債利息	3,187
社債発行費償却	398
雑支出	1,460
(経常利益)	(73,035)
(税引前当期純利益)	(73,035)
法人税等	17,700
法人税等調整額	694
当期純利益	54,641
合計	1,074,989

(単位：百万円)

収益	
ガス事業売上高	551,187
ガス売上	514,051
託送供給収益	35,143
事業者間精算収益	959
受託製造収益	1,032
営業雑収益	123,438
受注工事収益	22,109
その他営業雑収益	101,329
附帯事業収益	378,958
営業外収益	21,404
受取利息	1,867
有価証券利息	23
受取配当金	1,637
関係会社受取配当金	5,647
関係会社投資有価証券 売却却益	3,055
受取賃貸料	2,432
雑収入	6,740
合計	1,074,989